
 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/20-01/48  

URBROJ : 2167-01-09/01-20-2  

Poreč-Parenzo, 30. srpnja 2020.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 

402-08/20-01/47 URBROJ: 2167/01-21/01-20-1od 30.07.2020.), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se: 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2020. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo 

za 2020. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Poreč-Parenzo za 2020. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unapređenju zdravlja Grada Poreč-Parenzo za 2020. godinu i 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grada Poreč-Parenzo u 

socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu, 

te dostavljaju Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

  

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz akte iz točka 1. ovog 

Zaključka dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 

                                        

 

        

          GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 



 

 

 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u: predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i socijalnoj skrbi 

sadržana je u odredbama: Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine“ 

br. 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 

152/14, 7/17, 68/18 i 98/19), Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 

novine“ br. 47/90, 27/93 i 38/09), Zakona o sportu (“Narodne novine“ br. 71/06, 150/08-

Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16 i 98/19), Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Narodne novine" br. 100/18, ), Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 33/12, 

152/14, 99/15, 16/17, 130/17 i98/19), Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17 i 98/19), Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 79/93, 29/97, 47/99, 

35/08 i 127/19), Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17 i 98/19) i Statuta 

Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18). Ovim propisima 

određeno je da su jedinice lokalne samouprave dužne u svom proračunu osiguravati sredstva 

za ostvarivanje javnih potreba u navedenim područjima. Javne potrebe za koje se sredstva 

osiguravaju u proračunu utvrđuju se programima javnih potreba, koje donosi predstavničko 

tijelo jedinice lokalne samouprave, zajedno s godišnjim proračunom. Na isti način kako se 

programi i donose, tako se i mijenjaju.  

Ocjena stanja 

Uslijed predloženih I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2020. godinu, potrebno je 

izvršiti I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima u području: 

predškolskog odgoja i obrazovanja, obrazovanja, kulture, sporta i rekreacije, zaštite, očuvanja 

i unapređenja zdravlja, te socijalne skrbi.  

Izmjene i dopune vrše se na temelju realizacije Programa javnih potreba sa stanjem na dan 

31.5.2020. godine, Uputa za izradu I. Izmjena i dopuna Proračuna Upravnog odjela za 

financije od 12.6.2020. godine, te planiranim potrebama i rashodima do kraja ove godine. 

Predložene izmjene i dopune u Programima javnih potreba su sljedeće: 

 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju: 

Rashodi se povećavaju u masi za 0,97% ili za 230.841,00 kuna, sa 23.913.166,00 na 

24.144.007,00 kuna.  

Za dječje vrtiće kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 

2,38% ili za 480.841,00 kuna, sa 20.175.342,00 na 20.656.183,00 kuna.  

Za privatne dječje vrtiće sredstva se u smanjuju u masi za 6,69% ili za 250.000,00 kuna, sa 

3.737.824,00 na 3.487.824,00 kuna.  

 

Dječji vrtić „Radost“  
Sredstva se smanjuju u masi za 7,04% ili za 971.533,00 kuna, sa 13.798.000,000 na 

12.826.517,00 kuna.  

Prema uputama za izradu I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2020.g u 

svim Vrtićima smanjuje se masa plaća za 11%, osim za Vrtić u Vižinadi za koji se sredstva 

povećavaju.  



 

 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje - ukupno smanjenje za ovu aktivnost na nivou 

ustanove iznosi 801.755,00 kuna, sa 13.094.075,00 na 12.292.320,00 kuna ili za 6,13% .  

Sredstva se smanjuju u: 

- Vrtiću I i II u Poreču za 8,06 % ili za 552.700,00 kuna, sa 6.855.825,00 na 

6.303.125,00 kuna. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose za obvezno zdravstveno 

osiguranje, naknade članovima Upravnog vijeća za razdoblje do 31.12.2020., za službenu, 

radnu i zaštitnu odjeću i obuću, te za intelektualne i osobne usluge, jer se neće ostvariti 

planirana sredstva za sređivanje arhivskog gradiva i predviđeno predavanje, 

- Vrtiću u Baderni za 9,73% ili za 101.711,00 kuna, sa 1.045.736,00 na 944.025,00 

kuna. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje, za 

službenu, radnu i zaštitnu odjeću i obuću i reprezentaciju zbog očekivanog smanjenja 

planiranih prihoda, dok se povećavaju sredstva za sitan inventar radi pokrića već nastalih 

rashoda, 

- Vrtiću u Kašteliru za 7,77% ili za 116.803,00 kuna, sa 1.502.922,00 na 

1.386.119,00 kuna. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose za obvezno zdravstveno 

osiguranje, za službenu, radnu i zaštitnu odjeću i obuću zbog očekivanog smanjenja 

planiranih prihoda, dok se povećavaju sredstva za sitan inventar radi pokrića već nastalih 

rashoda, 

- Vrtiću u Sv. Lovreču za  5,33% ili za 29.140,00 kuna, sa 546.372,00 na 517.232,00 

kuna. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje i za 

naknade za prijevoz, 

- Jaslicama u Poreču za 8,14% ili za 189.748,00 kuna, sa 2.329.829,00 na 

2.140.081,00 kuna. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose za obvezno zdravstveno 

osiguranje i za naknade za prijevoz. 

Za Vrtiću u Vižinadi sredstva se u masi povećavaju za 20,60% ili za 179.199,00 

kuna, sa 869.814,00 na 1.049.013,00 kuna. Od 1.9.2020.  DV Vižinada započinje s radom u 

novoj zgradi. U novom vrtiću bit će organizirane 3 odgojno obrazovne skupine, te su potrebna 

nova zapošljavanja (potrebno je dodatno zaposliti 2,5 odgojiteljice, 1 kuharicu i 2 

spremačice). Iz toga razloga došlo je do povećavanja pozicija na rashodima za zaposlene za 

188.179,00 kuna ili za 22,25 %, sa 849.654,00 na 1.037.833,00 kuna  (za plaće, ostale rashode 

za zaposlene, doprinose za zdravstveno osiguranje, naknade za prijevoz). Iz istog razloga 

smanjuje se pozicija Ostale usluge (usluge prehrane) i povećava pozicija Materijal i sirovine 

jer će se usluge pripreme hrane od strane OŠ Višnjan zamijeniti kuhanjem obroka u vlastitoj 

kuhinji. 

Program predškole – realizira se u Vrtićima u Poreču, Baderni, Vižinadi, Kašteliru i Sv. 

Lovreču. Ukupno smanjenje za ovu aktivnost na nivou ustanove iznosi 4.875,00 kuna, sa  

62.737,00 na 57.862,00 kuna ili za 7,78%. 

Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i 

potrebama do kraja godine, pa se sredstva za ovu aktivnost smanjuju u Vrtiću I i II u Poreču 

za 9,09% ili za 5.035,00 kuna, sa 55.377,00 na 50.342,00 kuna, u Vrtiću u Vižinadi za 

18,75% ili za 480,00 kuna, sa 2.560,00 na 2.080.00 kuna i Vrtiću u Kašteliru za 12,50% ili za 

320,00 kuna, sa 2.560,00 na 2.240,00 kuna, a povećavaju za Vrtiću u Baderni za 50% ili za 

640,00 kuna, sa 1.280,00 na 1.920,00 kuna i Vrtiću u Sv. Lovreču za 33,33% ili za 320 kuna, 

sa 960,00 na 1.280,00 kuna.  

U Vrtićima u Poreču smanjuju se sredstva za plaće, doprinose za zdravstveno osiguranje i 

naknade za prijevoz, jer je uslijed mjera u svrhu sprječavanja zaraze korona virusom došlo do 

ranijeg prekida rada ovog programa. Vrši se usklađivanje planiranih sredstava s iznosima 

određenim Odlukom Ministarstva o dodijeljenim iznosima za ovaj program iz Državnog 

proračuna, te se Vrtićima u Poreču ova sredstva povećavaju, u Vrtiću u Baderni otvara nova 



 

 

pozicija, a u ostalim vrtićima smanjuju. Sredstva su bila planirana za nabavu uredskog 

materijala i ostale materijalne rashode te za nabavu sitnog inventara. 

Program djece s teškoćama u razvoju realizira se u Vrtićima u Poreču i Kašteliru. Ukupno 

smanjenje za ovu aktivnost na nivou ustanove iznosi 198.645,00 kuna, sa 536.738.00 na 

338.093,00 kuna ili za 37,01% .  

Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i 

potrebama do kraja godine, pa se sredstva za ovu aktivnost u Vrtićima u Poreču smanjuju za 

39,51 % ili za 207.800,00 kuna, sa 525.975,00 na 318.175,00 kuna, a u Vrtiću u Kašteliru 

povećavaju za 85,06% ili za 9.155,00 kuna, sa 10.763,00 na 19.918,00 kuna.  

U Vrtićima u Poreču smanjuju se sredstva za plaće, doprinose za zdravstveno osiguranje i 

naknade za prijevoz, jer je uslijed mjera Grada Poreča i obustave rada vrtića od sredine ožujka 

do sredine svibnja došlo do prekida ugovora o radu na određeno vrijeme s 9 asistenata za rad 

sa djecom s teškoćama u razvoju. Također se vrši usklađivanje planiranih sredstava s 

iznosima određenim Odlukom Ministarstva o dodijeljenim iznosima za ovaj program iz 

Državnog proračuna, te se sredstva  smanjuju. Sredstva su bila planirana za stručno 

usavršavanje, nabavu uredskog materijala, sitnog inventara, uredske opreme i namještaja te 

uređaja, strojeva i opreme za ostale namjene. 

U Vrtićima u Kašteliru vrši se usklađivanje s realizacijom i potrebama te se povećavaju 

sredstva za plaće i doprinose za zdravstveno osiguranje, a  smanjuju za naknade za prijevoz i 

ostale rashode za zaposlene. 

Zavičajna nastava 

Sredstva su planirana samo za realizaciju ovog programa u Vrtićima u Poreču i smanjuju se u 

cijelosti ili za 100% odnosno za 5.000 kuna.  

Opremanje predškolske ustanove – planirano je za Vrtiće u Poreču, Baderni, Vižinadi, 

Kašteliru i u Sv. Lovreču.  Ukupno smanjenje za ovu aktivnost na nivou ustanove iznosi  

48.463,00 kuna, sa 99.500,00 na 51.037,00 kuna ili za 48,71% .  

Zbog očekivanog smanjenja planiranih prihoda smanjuju se sredstva u Vrtićima u Poreču za 

49,02% ili za 30.000,00 kuna, sa 61.200,00 na 31.200,00 kuna, u Vrtiću u Baderni za 77,78% 

ili za 7.000,00 kuna, sa 9.000,00 na 2.000,00 kuna, u Vrtiću u Vižinadi za 48,30% ili za 

8.500,00 kuna, sa 17.600,00 na 9.100,00 kuna, u Vrtiću u Kašteliru za 26,94% ili za 2.963,00 

kuna, sa 11.000,00 na 8.037,00 kuna, dok se u Vrtiću u Sv Lovreču ne smanjuju (plan 700,00 

kuna). 

Projekt Lagur 

Dječji vrtić Radost sudjelovao je na Natječaju za provedbu Mjere 2. Ulaganje u prodajna 

mjesta, kušaonice i nabavu vozila za proizvode ribarstva i akvakulture s jedinstvenim 

vizualnim identitetom i odabran je za dodjelu potpore u iznosu 87.205 kn za realizaciju  

projekta Lagur. U skladu s time u vrtićima u Poreču planiraju se nove pozicije, nova sredstva 

za usluge promidžbe i informiranja, intelektualne i osobne usluge i za opremu za održavanje i 

zaštitu. Izvor financiranja su pomoći temeljem prijenosa EU sredstava za projekte. 

 

Dječji vrtić - Scuola dell infanzia „Paperino“ 
Sredstva se povećavaju u masi za 22,77% ili za 1.452.374,00 kuna, sa 6.377.292,00 na 

7.829.666,00 kuna. Do povećanja je došlo radi planiranja sredstava za rekonstrukciju Dječjeg 

vrtića u Dračevcu.  

Prema uputama za izradu I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2020.g u 

svim Vrtićima smanjuje se masa plaća za 11%. 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje - ukupno smanjenje za ovu aktivnost na nivou 

ustanove iznosi  692.568,00 kuna, sa  5.949.022,00 na 5,256.454,00 kuna ili za 11,65% .  

Sredstva se smanjuju u: 



 

 

-Vrtiću u Poreču za 5,81% ili za 104.184,00 kuna, sa 1.794.484,00 na 1.690.300,00 

kuna. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje i vrši 

usklađivanje materijalnih rashoda po pozicijama s trenutnim potrebama u poslovanju 

(smanjuju se sredstva za službena putovanja, stručna usavršavanja, uredski materijal, materijal 

i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar, službenu, radnu i zaštitnu odjeću, 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja, intelektualne i osobne usluge, naknade članovima 

Upravnog vijeća),  

- Vrtiću u Taru za 12,64% ili za 169.083,00 kuna, sa 1.338.083,00 na 1.169.000,00 

kuna. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje i vrši  

usklađivanje materijalnih rashoda po pozicijama s trenutnim potrebama u poslovanju 

(smanjuju se sredstva za službena putovanja, sitni inventar, službenu, radnu i zaštitnu odjeću, 

intelektualne i osobne usluge, računalne usluge, ostale usluge, stručna usavršavanja, uredski 

materijal, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, naknade članovima Upravnog vijeća, 

premije osiguranja, pristojbe i naknade, ostale nespomenute rashode), povećavaju naknade za 

prijevoz, 

-  Vrtiću u Varvarima za 15,06% ili za 163.019,00 kuna, sa 1.082.619,00 na 

919.600,00 kuna. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose za obvezno zdravstveno 

osiguranje i vrši se usklađivanje materijalnih rashoda po pozicijama s trenutnim potrebama u 

poslovanju (smanjuju se sredstva za službena putovanja, uredski materijal, materijal i dijelovi 

za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar, službenu, radnu i zaštitnu odjeću, 

intelektualne i osobne usluge, naknade članovima Upravnog vijeća, povećavaju za usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja), 

 - Vrtiću u Velom Maju za 8,98% ili za 77.107,00 kuna, sa 859.107,00 na 782.000,00 

kuna. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje, 

povećavaju za naknade za prijevoz,  vrši se usklađivanje materijalnih rashoda po pozicijama s 

trenutnim potrebama u poslovanju (smanjuju se sredstva za službena putovanja, uredski 

materijal, materijal i sirovine, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, 

službenu, radnu i zaštitnu odjeću, zdravstvene usluge, intelektualne i osobne usluge, naknade 

članovima Upravnog vijeća, povećavaju za komunalne usluge), 

- Vrtiću u Dračevcu za 23,12% ili za 209.175,00 kuna, sa 904.729,00 na 695.554,00 

kuna. Smanjuju se sredstva za plaće, povećavaju za naknade za prijevoz, usklađuju se 

materijalni rashodi po pozicijama s trenutnim potrebama u poslovanju (smanjuju se sredstva 

za službena putovanja i stručno usavršavanje zaposlenih, uredski materijal, materijal i 

sirovine, energiju, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, komunalne usluge, intelektualne i osobne usluge, povećavaju za 

sitan inventar i računalne usluge).   

Opremanje predškolske ustanove – planirano je za Vrtić u Poreču i Velom Maju.  Ukupno 

smanjenje za ovu aktivnost na nivou ustanove iznosi 69.900,00 kuna, sa 131.800,00 na 

61.900,00 kuna ili za 53,04% . 

Zbog smanjenja planiranih prihoda od donacija i iz gradskog proračuna smanjuju se sredstva 

za opremanje Vrtića u Poreču za 39,19% ili za 39.900,00 kuna, sa 101.800,00 na 61.900,00 

kuna, te vrtića u Velom Maju za 100% ili za 30.000,00 kuna. 

Projekt Lagur 

Odobrenjem sredstava za projekt Lagur – „More na pjatu“ kojemu je cilj povećanje potrošnje 

ribe u prehrani djece povećava se plan temeljem prijenosa EU sredstava za 75.052.kn. 48% 

iznosa koristit će se za nabavu parno-konvekcijske pećnice, a 52% sredstava namijenjeno je 

za edukaciju i nabavu raznih materijala. Izvor financiranja su pomoći temeljem prijenosa EU 

sredstava za projekte. 

Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića u Dračevcu  



 

 

Za izgradnju i opremanje planira se ukupno 2.369.790,00 kuna što je povećanje od 930,34%  

ili za 2.139.790,00 kuna, sa 230.000,00 na 2.369.790,00 kuna. Izvor financiranja su pomoći 

temeljem prijenosa EU sredstava za projekte 1.099.790,00 kuna i prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine 1.040.000,00 kuna. Rebalansom se uravnotežuju stvarno utrošena 

sredstva s planiranim, jer je završetak radova i opremanje ustanove bilo planirano krajem 

2019. i za 2020. nisu bila planirana veća ulaganja. Radi pomicanja rokova završetka radova na 

početak 2020.g. troškovi su ušli u ovu godinu i na taj način opteretili proračun za ovu godinu. 

Povećanje troškova najvećim se dijelom odnosi na izvođačke radove. 
 

U Programu javnih potreba u obrazovanju: 

Rashodi se smanjuju u masi za 1,65% ili za 660.893,00 kuna, sa 39.961.652,00 na 

39.300.759,00 kuna. 

Za osnovne škole kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 

0,06% ili za 21.455,00 kuna, sa 35.626.302,00 na 35.647.757,00 kuna.  

Za ostale potrebe u obrazovanju sredstva se u smanjuju u masi za 15,74% ili za 682.348,00 

kuna, sa 4.335.350,00 na 3.653.002,00 kuna. 

 

Osnovna škola Poreč  

Sredstva se povećavaju u masi za 2,29% ili za 293.882,00 kuna, sa 12.840.186,00 na 

13.134.068,00 kuna. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2020. godini 

smanjuju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 1,96 % ili za 16.639,00 kuna, sa 

850.237.00 na 833.598,00 kuna. 

Za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje sredstva se povećavaju za 6,38% 

ili za 36.757,00 kuna, sa 575.952,00 na 612.709,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda 

poslovanja po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, te se 

povećavaju sredstva za: stručna usavršavanja i uredski materijal, energiju, komunalne usluge, 

intelektualne i osobne usluge, a smanjuju za službena putovanja i ostale naknade troškova 

zaposlenima. 

Za nabavu opreme sredstva se smanjuju za 83,33% ili za 145.234,00 kuna, sa 174.285,00 na 

29.051,00 kuna. Rashodi u iznosu od 53.396,00 kn smanjeni su sukladno kriterijima za 

raspodjelu sredstava za ove namjene između škola, te je izvršena prenamjena sredstava u 

iznosu od 91.838,50 kn zbog potrebe ulaganja u građevinski objekt (za adaptaciju i sanaciju 

ustanove).   

Za adaptaciju i sanaciju ustanove sredstva se povećavaju za 91,84% ili za 91.838,00 kuna, sa 

100.000,00 na 191.838,00 kuna, a iskoristit će se za adaptaciju i sanaciju ustanove, odnosno, 

za izradu spuštenih stropova u knjižnici i čitaonici kako bi se poboljšala toplinska izolacija 

zbog kvarova elektroničke opreme uslijed previsokih temperatura u ljetnim mjesecima i za 

zamjenu staklene stijene. 

Iznad minimalnog standarda 

Sredstva se u masi povećavaju za 7,28% ili za 266.646,00 kuna, sa 3.663.115,00 na 

3.929.761,00 kuna.  

To povećanje se najvećim dijelom odnosi na novoplanirana sredstva za nabavu udžbenika za 

novu školsku godinu 2020./2021. u iznosu od 362.660,00 kuna, te za provedbu kulikularne 

reforme u iznosu od 91.000,00 kuna, izvori financiranja su pomoći iz Državnog proračuna. 

Planiraju se i veća sredstva za nabavu opreme za 216,63% ili za 20.580,00 kuna, sa 9.500,00 

na 30.080,00 kuna, izvor financiranja je donacija za proračunske korisnike. Ovim sredstvima 

financirat će se kupnja kućice za alat i ormara za razrede. 



 

 

Zbog neodržavanja nastave od sredine ožujka do kraja svibnja 2020. rashodi su se smanjili, pa 

se smanjuju sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- produženi boravak za 6,79% ili za 95.175,00 kuna, sa 1.401.585,00na 1.306.410,00 kuna. 

Smanjuju sredstva za službena putovanja, energiju, nabavu knjiga, naknade za prijevoz, 

materijal i sirovine i ostali nespomenuti rashodi poslovanja, 

- rad s nadarenim učenicima za 48,21% ili za 6.750,00 kuna, sa 14.000,00 na 7.250,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za službena putovanja i ostali nespomenuti rashodi poslovanja, 

- izborni i dodatni programi za 17,50% ili za 3.600,00 kuna, sa 20.575,00 na 16.975,00 kuna, 

Smanjuju se sredstva za službena putovanja i ostale naknade troškova zaposlenima, 

- program izvannastavnih aktivnosti za 11,17% ili za 3.104,00 kuna, sa 27.788,00 na 

24.684,00 kuna. Smanjuju se sredstva za službena putovanja, ostale naknade troškova 

zaposlenima i ostali nespomenuti rashodi poslovanja, 

- sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 3,75% ili za 24.950,00 

kuna, sa 664.633,00 na 639.683,00 kuna. Smanjuju se sredstva za nabavu uredskog materijala, 

službene, zaštitne i radne odjeće i obuće, zdravstvene i veterinarske usluge, ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja i ostali rashodi za zaposlene, 

- objekti školskih zgrada i šire javne potrebe za 8,94% ili za 59.809,00 kuna, sa 669.140,00 

na 609.331,00 kuna. Smanjeni su rashodi za energiju, zakupnine i najamnine i naknade za rad 

članovima Školskog odbora, a povećani za intelektualne i osobne usluge zbog edukacije 

voditeljice u računovodstvu, 

- permanentno usavršavanje učitelja za 35,00% ili za 4.666,00 kuna, sa 13.333,00 na 

8.667,00 kuna. Smanjuju se sredstva za službena putovanja, ostale naknade troškova 

zaposlenima, 

- Zavičajna nastava za 7,50% ili za 750,00 kuna, sa 10.000,00 na 9.250,00 kuna. Smanjuju se 

sredstva za službena putovanja, ostali nespomenuti rashodi poslovanja, a iz izvora pomoći iz 

županijskog proračuna sredstva za nabavu uredskom materijala, usluge telefona, pošte i 

prijevoza i ostali nespomenuti rashodi poslovanja, 

- Školska shema (voće i povrće, mlijeko i mliječni proizvodi) za 20,00% ili za 8.790,00 kuna, 

sa 43.950,00 na 35.160,00 kuna. Smanjuju se sredstva za materijal i sirovine. 

Planiraju se nova sredstva za : 

- provedbu kurikularne reforme u iznosu od 91.000,00 kuna, 

- nabavu udžbenika za novu školsku godinu u iznosu od 362.660,00 kuna,   

izvori financiranja su pomoći iz Državnog proračuna. 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 0,53% ili 

za 43.875,00 kuna, sa 8.326.843,00 na 8.370.709,00 kuna. U ovoj aktivnosti, kojoj su izvor 

financiranja pomoći iz državnog proračuna, planiran je rashod u djelu plaća iz držanog 

proračuna za pristojbe i naknade u iznosu 13.500,00 kuna. 

 

Osnovna škola „Bernardo Parentin“  

Sredstva se smanjuju u masi za 1,45% ili za 58.001,00 kuna, sa 4.005.781,00 na 3.947.780,00 

kuna. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  
Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2020. godini 

smanjuju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 2,38 % ili za 3.544,00 kuna, sa 

148.929,00 na 145.385,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva se za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 4,41% 

ili za 4.544,00 kuna, sa 102.929,00 na 98.385,00 kuna. Smanjuju se rashodi za službena 



 

 

putovanja, stručna usavršavanja zaposlenih, energiju, službenu, radnu i zaštitnu odjeću i 

obuću.  

Povećavaju se sredstva za nabavu opreme za 2,17% ili za 1.000,00 kuna, sa 46.000,00 na 

47.000,00 kuna i vrši preraspodjela rashoda po pozicijama. 

Iznad minimalnog standarda  
Sredstva se u masi smanjuju za 5,83% ili za  67.957,00 kuna, sa 1.166.339,00 na 1.098.382,00 

kuna.  

Zbog neodržavanja nastave od sredine ožujka do kraja svibnja 2020. rashodi su se smanjili, pa 

se smanjuju sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- produženi boravak za 8,40% ili za 36.469,00 kuna, sa 434.008,00 na 397.539,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za službena putovanja, naknade za prijevoz, materijal i sirovine i sitni 

inventar, a povećavaju za ostale rashode za zaposlene,  

- izborni i dodatni programi za 36,03% ili za 8.932,00 kuna, sa 24.788,00 na 15.856,00  

kuna. Smanjuju se sredstva za službena putovanja, stručna usavršavanja zaposlenih, uredski 

materijal i ostali materijalni rashodi te ostali nespomenuti rashodi poslovanja, 

- sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 46,47% ili za 121.000,00 

kuna, sa 260.375,00 na 139.375,00 kuna. Smanjuju se sredstva za uredski materijal, materijal 

i sirovine, sitni inventar i auto gume, premije osiguranja, reprezentaciju i ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja, službena putovanja, usluge pošte, telefona i prijevoza, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, ostale usluge te za plaće i doprinos za zdravstveno osiguranje 

učiteljima koji prate učenika na natjecanjima i drugim manifestacijama, a financiraju se iz 

donacija Talijanske unije, 

- objekti školskih zgrada i šire javne potrebe za 42,23% ili za 75.300,00 kuna, sa 178.293,00 

na 102.993,00 kuna. Smanjeni su rashodi za zakupnine i najamnine, naknade za rad članova 

Školskog odbora i usluge tekućeg i investicijskog održavanja, a povećavaju za intelektualne i 

osobne te ostale usluge, 

- program škola nacionalnih manjina za 23,63% ili za 2.000,00 kuna, sa 8.464,00 na 

6.464,00 kuna. Smanjeni su rashodi za ostale usluge, 

- redoviti programa odgoja i obrazovanja iznad standarda potrebe za 5,80% ili za 

8.748,00,00 kuna, sa 150.931,00 na 142.183,00 kuna. Smanjeni su rashodi za službena 

putovanja, naknade za prijevoz, službenu, radnu i zaštitnu odjeću i obuću, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, ostale usluge, a povećani za ostale rashode za zaposlene, 

- projekt Prijateljstvo bez granica za 44,53% ili za 3.500,00 kuna, sa 7.859,00 na 4.359,00 

kuna. Smanjeni su rashodi za službena putovanja i ostali nespomenuti rashodi poslovanja, 

- Prehrana djece u OŠ – Zaklada „Hrvatska za djecu“ za 39,98% ili za 1.570,00 kuna, sa 

3.927,00 na 2.357,00 kuna. Smanjeni su rashodi za materijal i sirovine, 

- Građanski odgoj – eksperimentalna izvannastavna aktivnost za 86,58% ili za 9.959,00 

kuna, sa 11.503,00 na 1.544,00 kuna. Smanjeni su rashodi za plaće i doprinos za zdravstveno 

osiguranje, službena putovanja, uredski materijal i usluge pošte, telefona i prijevoza.  

Povećavaju se sredstva za nabavu opreme za 200,18% ili za 146.605,00 kuna, sa 73.000,00 

na 219.840,00 kuna i vrši preraspodjela rashoda po pozicijama. 196.000,00 kn planira se za   

kupnju školskog kombija, izvor financiranja donacija koju će škola primiti u toku godine. 

Smanjuju se sredstva za sportsku i glazbenu opremu, uredsku opremu i namještaj, te uređaje, 

strojeve i opremu za ostale namjene. 

Planiraju se nova sredstva za : 

- provedbu kurikularne reforme u iznosu od 14.400,00 kuna, 

- nabavu udžbenika za novu školsku godinu u iznosu od 38.516,00,  

izvori financiranja su pomoći iz Državnog proračuna. 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 



 

 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 0,50% ili 

za 13.500,00 kuna, sa 2.690.513,00 na 2.704.013,00 kuna. U ovoj aktivnosti, kojoj su izvor 

financiranja pomoći iz državnog proračuna, planiran je rashod u djelu plaća iz držanog 

proračuna za pristojbe i naknade u iznosu 13.500,00 kuna. 

 

 Umjetnička škola Poreč   

Sredstva se smanjuju u masi za 5,08% ili za 329.835,00 kuna, sa 6.494.609,00 na 

6.164.774,00 kuna.  

Minimalni standard (decentralizirane funkcije) 

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2020. godini 

povećavaju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 4,54 % ili za 21.975,00 kuna, 

sa 484.133,00 na 506.108,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva se za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 4,61% 

ili za 14.575,00 kuna, sa 316.133,00 na 330.708,00 kuna. Povećavaju se rashodi za uredski 

materijal i ostale materijalne rashode, usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, komunalne usluge, zdravstvene i veterinarske usluge, računalne 

usluge i premije osiguranja, a smanjuju za stručna usavršavanja zaposlenih. 

Povećavaju se sredstva za nabavu opreme za 178,41% ili za 112.400,00 kuna, sa 63.000,00 

na 175.400,00 kuna i vrši preraspodjela rashoda po pozicijama. Povećavaju se sredstva za 

nabavu uredske opreme i namještaja, opreme za održavanje i zaštitu, glazbene opreme i za 

ulaganja u računalne programe.  

Smanjuju se sredstva za adaptaciju i sanaciju ustanove za 100% ili za 105.000,00 kuna i 

namjenjuju za nabavu opreme. 

Iznad minimalnog standarda  
Sredstva se u masi smanjuju za 25,13% ili za 351.810,00 kuna, sa 1.399.976,00 na 

1.048.166,00 kuna.  

Zbog neodržavanja nastave od sredine ožujka do kraja svibnja 2020. rashodi su se smanjili, pa 

se smanjuju sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- Redovne programe za 10,13% ili za 109.574,00 kuna, sa 1.081.476,00 na 971.902,00 kuna. 

Vrši se preraspodjela rashoda te se smanjuju rashodi za: naknade za članove školskog odbora,  

zakupnine i najamnine, naknade za prijevoz, službena putovanja, uredski materijal i ostale 

materijalne rashode, sitni inventar i auto gume, usluge pošte, telefona i prijevoza, usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja, komunalne usluge, intelektualne i osobne usluge, 

računalne usluge, premije osiguranja, reprezentacija, članarine, pristojne i naknade, ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja, plaće za prekovremeni rad i naknade troškova osobama 

izvan radnog odnosa. Povećavaju se sredstva za plaće za redovan rad i doprinosi za 

zdravstveno osiguranje, 

- Međunarodno gitarističko natjecanje „Poreč fest“ za 90,52% ili za 101.835,00 kuna, sa 

112.500,00 na 10.665,00 kuna, jer je isti otkazan zbog nastale situacije sa COVID-19 

pandemijom,  

- adaptaciju i sanaciju ustanove iznad standarda za 100% ili za 45.000,00 kuna, 

- nabavu opreme iznad standarda za 58,31% ili za 89.500,00 kuna, sa 153.500,00 na 

64.000,00 kuna  

- pripravništvo u školama za 78,68% ili za 5.901,00 kuna, sa 7.500,00 na 1.599,00 kuna, radi 

usklađivanja s realnim prihodima i rashodima. 

 

 Osnovna škola „Finida“ 

Sredstva se povećavaju u masi za 0,94% ili za 115.409,00 kuna, sa 12.285.726,00 na 

12.401.135,00 kuna.  



 

 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2020. godini 

povećavaju se sredstva za  decentralizirane funkcije u masi za 18,27 % ili za 126.129,00 kuna, 

sa 690.452,00 na 816.581,00 kuna. 

Za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje sredstva se povećavaju za 8,03% 

ili za 44.656,00 kuna, sa 556.025,00 na 600.681,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda 

poslovanja po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, te se 

povećavaju sredstva za: uredski materijali i ostale materijalne rashode, materijal i dijelove za 

tekuće i investicijsko održavanje, komunalne usluge, zakupnine i najamnine, zdravstvene i 

veterinarske usluge, računalne usluge, ostali nespomenuti rashodi i bankarske usluge i usluge 

platnog prometa, a smanjuju za službena putovanja.  

Za nabavu opreme sredstva se povećavaju za 60,61% ili za 81.473,00 kuna, sa 134.427,00 na 

215.900,00 kuna. 50% sredstava planira se za nabavu opreme za održavanje i zaštitu, dok se 

smanjuju sredstva za medicinsku i laboratorijsku opremu, sportsku i glazbenu opremu i 

uređaje za ostale namjene.  

Iznad minimalnog standarda  
Sredstva se u masi smanjuju za 1,26% ili za 40.720,00 kuna, sa 3.237.274,00 na 3.196.554,00 

kuna.  

Zbog neodržavanja nastave od sredine ožujka do sredine svibnja 2020. rashodi su se smanjili, 

pa se smanjuju sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- produženi boravak za 5,68% ili za 43.510,00 kuna, sa 765.800,00 na 722.290,00 kuna. 

Smanjuju sredstva za plaće, doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje, službena 

putovanja, naknade za prijevoz, stručno usavršavanje zaposlenika, uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi, a povećavaju za zdravstvene i veterinarske usluge, 

- rad s nadarenim učenicima za 47,37% ili za 6.300,00 kuna, sa 13.300,00 na 7.000,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za usluge telefona, pošte i prijevoza i ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja,  

- izborni i dodatni programi za 44,12% ili za 15.000,00 kuna, sa 34.00,00 na 19.000,00 kuna, 

Smanjuju se sredstva za službena putovanja, uredski materijal i ostale materijalne rashode, 

usluge telefona, pošte i prijevoza, intelektualne i osobne usluge, ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja,  

- program izvannastavnih aktivnosti za 67,83% ili za 39.000,00 kuna, sa 57.500,00 na 

18.500,00 kuna. Smanjuju se sredstva za službena putovanja, uredski materijal i ostale 

materijalne rashode, usluge telefona, pošte i prijevoza, intelektualne i osobne usluge, ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja,  

- objekti školskih zgrada i šire javne potrebe za 6,34% ili za 55.000,00 kuna, sa 867.657,00 

na 812.657,00 kuna. Smanjeni su rashodi za energiju, sitni inventar i auto gume, usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja, naknade za rad članovima Školskog odbora, premije 

osigurana i komunalne usluge, povećani za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko 

održavanje, 

- školsko sportsko društvo za 13,93% ili za 3.400,00 kuna, sa 24.400,00 na 21.000,00 kuna. 

Smanjeni su rashodi za službena putovanja, usluge telefona, pošte i prijevoza, te za službenu, 

radnu i zaštitnu odjeću i obuću,  

- profesionalna orijentacija učenika za 100,00% ili za 1.400,00 kuna,  

- permanentno usavršavanje učitelja za 100,00% ili za 4.000,00 kuna  

- Zavičajna nastava za 12,50% ili za 1.000,00 kuna, sa 8.000,00 na 7.000,00 kuna. Smanjuju 

se sredstva za usluge telefona, pošte i prijevoza, 



 

 

- nabava opreme iznad standarda za 86,72% ili za 111.000,00 kuna, sa 128.000,00 na 

17.000,00 kuna. Smanjeni su rashodi za nabavu opreme za zaštitu i spašavanje ii uređaja, 

strojeva i oprema za ostale namjene,   

- projekt Prehrana djece u OŠ Zaklada „Hrvatska za djecu“ za 51,22% ili za 10.500,00, sa 

20.500,00 na 10.000,00 kuna. Smanjeni su rashodi materijal i sirovine, 

- pripravništvo u školama za 100,00% ili za 102.710,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za:  

- provedbu kurikularne reforme za 43,42% ili za 24.400,00 kuna, sa 56.200,00 na 80.600,00 

kuna. Vrši se preraspodjela po pozicijama i povećavaju sredstva za uredsku opremu i 

namještaj, ostale nespomenute rashode, knjige i ulaganja u računalne programe, a smanjuju za 

uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene,   

- pomoćnike u nastavi za 24,60% ili za 27.700,00 kuna, sa 112.600,00 na 140.300,00 kuna. 

Vrši se preraspodjela po pozicijama i povećavaju sredstva za plaće, ostali rashodi za 

zaposlene, doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje i naknade za prijevoz, dok se 

smanjuju za zdravstvene usluge i ostale usluge. 

Planiraju se nova sredstva za nabavu udžbenika u iznosu od 300.000,00 kuna.  

Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Povećavaju se sredstva za odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 0,36% ili 

za 30.000,00 kuna, sa 8.358.000,00 na 8.388.000,00 kuna. Za navedeni iznos povećavaju s 

ostali rashodi za zaposlene. 

 

 Ostale potrebe u obrazovanju 

Sredstva se smanjuju u masi za 15,74% ili za 682.348,00 kuna, sa 4.335.350 na 3.653.002,00 

kuna. 

Smanjuju se sredstva za : 

- Srednju školu „Anton Štifanić“ za 27,55% ili za 27.000,00 kuna, sa 98.000,00 na 71.000,00 

kuna i to za aktivnosti koje se zbog epidemije COVID 19 neće održati (Dani otvorene nastave 

2.000,00 kuna, Takmičenja AEHT 15.000,00 kuna i Međunarodna suradnja  sa školama u 

drugim državama 10.000,00 kuna), 

- sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola za 40,82% ili za 100.000,00 kuna, sa 

245.000,00 na 145.000,00 kuna 

- šire javne potrebe u obrazovanju za 60,50% ili za 121.000,00 kuna, sa 200.000,00 na 

79.000,00 kuna (najveći dio smanjenih sredstava odnosi se na izradu elaborata postojećeg 

stanja OŠ Poreč 150.000,00, 5.000,00 kn odnosi se na članarine za eko škole i vrtiće i 

6.000,00 kuna na zakupninu male sale POU za potrebe Umjetničke škole Poreč; povećavaju 

se sredstva za računalne usluge za osnovne škole za e-škole tehničara 30.000,00  i ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja za nabavu majica za učenike I. razreda i njihove razrednice 

povodom početka nove školske godine),  

- sufinanciranje prijevoza učenika TOŠ B. Parentin za 53,33% ili za 24.000,00 kuna, sa 

45.000,00 na 21.000,00 kuna 

- produženi boravak za učenike iz Poreča u OŠ J. Rakovca za 17,86% ili za 5.000,00 kuna, sa 

28.000,00 na 23.000,00 kuna 

- prijevoz učenika osnovnih škola za 21,36% ili za 425.000,00 kuna, sa 1.990.125,00 na 

1.565.125,00 kuna  

Povećavaju se sredstva za projekt Pomoćnici u nastavi – projekt INkluzivne škole 5+ za  

77,45% ili za 19.652,00 kuna, sa 25.373,00 na 45.025,00 kuna.  

 

U Programu javnih potreba u kulturi: 

Rashodi se smanjuju u masi za 27,53% ili za 3.930.285,00 kuna, sa 14.278.599,00 na 

10.348.314,00 kuna.  



 

 

Za ustanove u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se smanjuju u masi za 

29,15%  ili za 3.696.795,00 kuna, sa 12.679.109,00 na 8.982.314,00 kuna.  

 

Pučko otvoreno učilište 

Sredstva se smanjuju u masi za 30,40% ili za 2.224.062,00 kuna, sa 7.315.159,00 na 

5.091.097,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje – uprava za 12,18% ili za 249.427,00 kuna, sa 

2.048.034,00 na 1.798.607,00 kuna. Smanjuju se sredstva za: plaće, doprinose za obvezno 

zdravstveno osiguranje, naknade za prijevoz, stručno usavršavanje, uredski materijal i ostale 

materijalne rashode, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, naknade za članove upravnog 

vijeća, premije osiguranja, reprezentaciju, pristojbe i naknade, ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja, intelektualne i osobne usluge, energiju i usluge pošte telefona i prijevoza. 

Povećavaju se sredstva za komunalne usluge, računalne usluge, ostale usluge, usluge 

promidžbe i informiranja, planiraju se nova sredstva za naknade šteta pravnim i fizičkim 

osobama (25.074,00 kn), 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje – kulturna djelatnost za 17,27% ili za 

212.280,00 kuna, sa 1.229.280,00 na 1.017.000,00 kuna. Smanjuju se sredstva za plaće i 

doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje, 

- manifestacije, predstave, izložbe i obrazovanje u kulturi za 44,90% ili za 1.447.531,00 

kuna, sa 3.224.105,00 na 1.776.574,00 kuna. Smanjuju se sredstva za: službena putovanja, 

stručno usavršavanje zaposlenika, uredski materijal i ostale materijalne rashode, energiju, 

materijal i dijelove tekućeg i investicijskog održavanja, usluge pošte telefona i prijevoza, 

zakupnine i najamnine, intelektualne i osobne usluge, ostale usluge, 

naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, reprezentaciju, pristojbe i naknade, ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja, bankarske usluge i usluge platnog prometa, usluge 

promidžbe i informiranja, komunalne usluge, sitni inventar i auto gume, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, premije osiguranja,  

- nabavu opreme u kulturi za 89,33% ili za 33.500,00 kuna, sa 37.500,00 na 4.000,00 kuna.  

Smanjuju se sredstva za: uredsku opremu i namještaj, komunikacijsku opremu, uređaje, 

strojeve i opremu za ostale namjene, ulaganja u računalne programe, 

- Imovinsko pravni odnosi za Peterokutnu kulu u Poreču za 100,00% ili za 250.000,00 

kuna, 

- EU projekt START IN KAMP-ESF za 20,52% ili za 106.324,00 kuna, sa 518.240,00 na 

411.916,00 kuna. Smanjuju se sredstva za: energiju, zdravstvene usluge, intelektualne i 

osobne usluge, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, pristojbe i naknade, a 

povećavaju za plaće i doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje, te za naknade za rad na 

terenu i odvojeni život za zaposlenika na EU projektu. 

Planiraju se nova sredstva za dva EU projekta:  

- EU projekt ARCHEO S.-INTERREG IT-HRV 25.000,00 kuna za komunalne i računalne 

usluge, izvor financiranja EU fondovi. Po primitku posljednjih uplata na osnovi nadoknade 

troškova projekta potrebno  je računovodstveno usklađivanje projekta te plaćanje indirektnih 

troškova (režijski troškovi) u okviru projekta. 

- EU projekt „Erasmus+ C.A.L.M.“ 50.000 kuna. Sredstva su planirana za službena 

putovanja. U listopadu 2020. počinje novi projekt u okviru programa Erasmus+ financiran iz 

sredstava EU. Kroz mobilnost osoblja putem projekta C.A.L.M. tri djelatnice sudjelovat će na 

strukturiranim treninzima s ciljem usvajanja kompetencija u području inovativnih i naprednih 

metoda poučavanja te organizacije rada obrazovanja odraslih. Za 2020. planiran je primitak 

predujma u skladu s potpisanim Sporazumom o dodjeli bespovratnih sredstava te prve 

aktivnosti mobilnosti planirane projektom.   



 

 

 

  

 

Gradska knjižnica Poreč  

Sredstva se smanjuju u masi za 11,80% ili za 177.158,00 kuna, sa 1.501.150,00  na 

1.323.992,00 kuna. 

Smanjuju  se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 7,50% ili za 84.820,00 kuna, sa 1.131.150,00 

na 1.046.330,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i 

potrebama do kraja godine, te se smanjuju rashodi za: plaće, doprinosi za zdravstveno 

osiguranje, ostale usluge, službena putovanja, stručno usavršavanje zaposlenika, energiju, 

materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, usluge telefona, pošte i prijevoza, 

zdravstvene usluge i usluge tekućeg i investicijskog održavanja, a povećavaju za ostale 

rashode za zaposlene, računalne usluge, intelektualne i osobne usluge i premije osiguranja, 

- književne susrete, nagrade i sajmove za 17,44% ili za 28.600,00 kuna, sa 164.000,00 na 

135.000,00 na kuna. Vrši se preraspodjela po pozicijama i smanjuju rashodi za: službena 

putovanja, usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge promidžbe i informiranja, zakupnine i 

najamnine, intelektualne i osobne usluge, ostale usluge, naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa,  

- nabavku knjižne i neknjižne građe za 25,60% ili za 42.238,00 kuna, sa 165.000,00 na 

122.762,00 kuna, 

- nabavu opreme za knjižnicu za 40,91% ili za 13.500,00 kuna, sa 33.000,00 na 19.500,00  

kuna. Smanjuju rashodi za nabavu uredske opreme i namještaj.  

- adaptaciju i sanaciju knjižnice za 100% ili za 8.000,00 kuna. 

 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino  

Sredstva se smanjuju u masi za 33,54% ili za 1.295.575,0 kuna, sa 3.862.800, na 2.567.225,00 

kuna. 

Smanjuju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 16,42% ili za 316.840,00 kuna, sa 

1.929.300,00 na 1.612.460,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s 

realizacijom i potrebama do kraja godine, te se smanjuju rashodi za: plaće, doprinose za 

zdravstveno osiguranje, ostale rashodi za zaposlene, službena putovanja, stručno usavršavanje 

zaposlenika, intelektualne i osobne usluge, naknade za rad članovima Upravnog vijeća, 

reprezentaciju, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa, pristojbe i naknade, a povećavaju za : uredski materijal i ostale materijalne 

rashode, energiju, komunalne usluge i računalne usluge,  

- restauracije, izložbe i istraživanja muzejske građe za 24,55% ili za 233.835,00 kuna, sa 

952.500,00 na 718.665,00 na kuna. Smanjuju se rashodi za: intelektualne i osobne usluge, 

naknade troškova osobama izvan radnog odnosa i reprezentaciju, a uvećavaju za: usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja, komunalne usluge, ostale usluge i službena putovanja, 

- obnovu Palače Sinčić za 82,88% ili za 745.900,00 kuna, sa 900.000,00 na 154.100,00 kuna 

( izbor finaciranja su prihodi od spomeničke rente 380.000,00, Državni proračun 200.000,00, 

EU fondovi 165.900,00 kuna).  

Povećavaju se sredstva za nabavu opreme, knjiga i muzejskih predmeta za 1,23% ili za 

1.000,00 kuna, sa 81.000,00 na 82.000,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda te se smanjuju 

sredstva za: komunikacijsku opremu, uređaje  i opremu za ostale namjene, a povećavaju za 

uredsku opremu i namještaj i muzejske izloške i predmete prirodnih rijetkosti. 

 

Ostale potrebe u kulturi 



 

 

Rashodi se smanjuju u masi za 14,60% ili za 233.490,00 kuna, sa 1.599.490,00 na 

1.366.000,00 kuna.  

Smanjuju se sredstva za: 

- sufinanciranje programa i projekata udruga u kulturi za 54,25% ili za 166.000,00 kuna, sa 

306.000,00 na 140.000,00 kuna. Na natječaj za financiranje programa i projekata udruga 

objavljenom po donošenju Proračuna za 2020. u prosincu 2019. sredstva u iznosu od 

120.000,00 kuna nisu dodijeljena, jer se udruge koje bi udovoljile utvrđenim prioritetima nisu 

prijavile na natječaj, a udrugama s  kojima su zaključeni ugovori sredstva se smanjuju za 30% 

odnosno za ukupno 46.000,00 kuna,     

- Centar za mlade za 45,45% ili za 20.000,00 kuna, sa 44.000,00 na 24.000,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za intelektualne i osobne usluge i prenamijenjuju za izradu Lokalnog 

programa za mlade za naredno 4-godišnje razdoblje u suradnji za Zakladom za poticanje 

partnerstva i razvoj civilnog društva, 

- ostale potrebe u kulturi za 19,03% ili za 47.490,00 kuna, sa 249.490,00 na 202.000,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za zakupnine i najamnine planirana za najam dvorana za porečke udruge 

i za predstave za Dječji tjedan koje se neće održati zbog epidemije COVID-19. 

 

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji: 

Rashodi se smanjuju u masi za 13,91% ili za 1.870.500,00 kuna, sa 13.449.000,00 na 

11.578.500,00 kuna. 

 

Za Sportsku zajednicu Grada Poreča sredstva se u masi smanjuju za 20,83% ili za 

1.708.000,00 kuna, sa 8.201.500,00 na 6.493.500,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za:   

- Troškove za EU natjecanja sportskih klubova za 100% ili za 200.000,00 kuna, radi 

neodržavanja natjecanja zbog epidemije COVID-19, 

- Stručne službe za organizaciju rekreacije i sportskih aktivnosti za 6,44% ili za 129.000,00 

kuna, sa 2.003.000,00 na 1.874.000,00 kuna, radi umanjenja plaća u razdoblju od travnja do 

lipnja,  

- Redovna djelatnost sportskih klubova za 24,99% ili za 636.000,00 kuna, sa 2.545.000,00 na 

1.909.000,00 kuna, radi smanjenih aktivnosti klubova zbog epidemije COVID-19 u razdoblju 

od travnja do kraja lipnja (za 3 mjeseca), 

- Zajedničke potrebe sportskih klubova za 21,62 % ili za 302.000,00 kuna, sa 1.397.000,00 na 

1.095.000,00 kuna, radi smanjenih aktivnosti klubova zbog epidemije COVID-19 u razdoblju 

od travnja do kraja lipnja (za 3 mjeseca), 

- Održavanje sportskih objekata za 24,91% ili za 199.000,00 kuna, sa 799.000,00 na 

600.000,00 kuna, zbog zatvaranja i nekorištenja objekata u razdoblju od početka epidemije 

COVD-19 u ožujku do kraja svibnja, 

- Redovno održavanje sportske dvorane Žatika za 25,02% ili za 177.000,00 kuna, sa 

707.500,00 na 530.500,00 kuna, zbog zatvaranja i nekorištenja dvorane u razdoblju od ožujka 

do svibnja, 

- Fond izvrsnosti za 88,33% ili za 265.000,00 kuna, sa 300.000,00 na 35.000,00 kuna, radi 

usklađivanja s realizacijom u dobivanju donacija. 

Povećavaju se sredstva za Korištenje sportske dvorane Žatika za gradske manifestacije za 

80,00 % ili za 200.000 kuna, sa 250.000,00 na 450.000,00 kuna. Do izrade I. izmjena i 

dopuna Proračuna realizacija u ovoj aktivnosti iznosi 236.000,00 kuna, te je potrebno planirati 

dodatna sredstva, jer je do kraja godine najavljeno održavanje sljedećih manifestacija u 

dvorani i to: Sportfest u listopadu, Evropsko prvenstvo u judu u studenom i Crofish u 

studenom. 

 



 

 

Za izradu Strategije sporta na području Grada Poreča sredstva se smanjuju za 100 % ili za 

37.500,00 kuna. 

 

Za članstvo u Hrvatskoj olimpijskoj obitelji sredstva se smanjuju za 83,33% ili za 125.000,00 

kuna, sa 150.000,00 na 25.000,00 kuna iz razloga jer je sa Hrvatskim olimpijskim odborom 

raskinut ugovor za ovu godinu. 

 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja:  

Rashodi se smanjuju u masi za 13,79% ili za 230.317,00 kuna, sa 1.669.635,00 na 

1.439.318,00 kuna.  

 

Smanjuju se sredstva za: 

- aktivnost Sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama za 13,31% ili za 

177.117,00 kuna, sa 1.330.935,00 na 1.153.818,00 kuna. Unutar ove aktivnosti planiraju se  

sredstva za najam stana za liječnike, projekt „Prevencija KVB u Gradu Poreču“, 

sufinanciranje Hitne medicinske službe u Poreču, kapitalne pomoći za nabavu uređaja i 

opreme za IDZ, Ispostavu u Poreču, te se planiraju nova sredstva za nabavu zaštitnog 

materijala i opreme u zdravstvenim ustanovama u IŽ u iznosu od 160.000 kuna (100.000,00 

izvor opći prihodi i primici, 60.000,00 izvor proračuni susjednih općina Poreštine).  

Smanjuju se sredstva za sufinanciranje Hitne medicinske službe u Poreču za 17,69% ili za 

161.799,00, sa 914.935,00 na 753.136,00 kuna. Rashodi za ovu aktivnost planiraju se iz dva 

izvora - opći prihodi i primici 631.300,00 kuna i pomoći iz općinskih proračuna 121.836,00 

kuna.  

Smanjuju se sredstva za kapitalne pomoći za nabavu uređaja i opreme za IDZ, Ispostavu u 

Poreču, za 58,44% ili za 175.318,00 kuna, sa 300.000,00 na 124.682.000,00 kuna. Nabavljena 

su dva mobilna respiratora za HMP Poreč koja su plaćena 124.682,00 kuna. 

- programe Zavoda za javno zdravstvo IŽ za 27,78% ili za 10.000,00 kuna, sa 36.000,00 na 

26.000,00 kuna, smanjuju se sredstva za projekt „Promocija pravilne prehrane učenika u 

osnovnim školama“, neće se realizirati, 

- projekt „Hoditi i zdravi biti“ za 100% ili za 32.700,00 kuna, neće se realizirati, 

- Savjetovalište za spolno i reproduktivno zdravlje mladih u IŽ za 25% ili za 6.500.00 kuna, 

sa 26.000,00 na 19.500,00 kuna, aktivnosti su bile smanjenje u razdoblju od sredine ožujka do 

svibnja, pa se smanjuju rashodi,  

- projekt Prevencija karijesa kod djece u IŽ „Istra bez karijesa“ za 100% ili za 4.000,00 

kuna, neće se realizirati. 

 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi: 

Rashodi se smanjuju u masi za 0,28% ili za 38.016,00 kuna, sa 13.816.687,00 kuna na 

13.778.671,00 kuna. 

Za ustanovu koje je osnivač Grad Poreč-Parenzo Centar za pružanje usluga u zajednici 

Zdravi grad Poreča-Parenzo sredstva se u smanjuju u masi za 14,01% ili za 284.188,00 kuna, 

sa 2.027.900,00 na 1.743.712,00 kuna.  

Za ostale potrebe u socijalnoj skrbi sredstva se povećavaju u masi za 2,09% ili za 246.172,00 

kuna, sa 11.788.787,00 na 12.034.959,00 kuna. 

 

Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreča-Parenzo 

Sredstva se smanjuju u masi za 14,01% ili za 284.188,00 kuna, sa 2.027.900,00 na 

1.743.712,00 kuna.  

Smanjuju se sredstva za: 



 

 

- Projektni ured – stručno, administrativno i tehničko osoblje za 6,58 % ili za 92.188,00 

kuna, sa 1.401.400,00 na 1.309.212,00 kuna. Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose za 

obvezno zdravstveno osiguranje, ostali rashodi za zaposlene, službena putovanja, sitni 

inventar i auto gume, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, ostale naknade troškova 

zaposlenima, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, komunalne usluge, 

zdravstvene usluge, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, naknade za rad članova 

upravnog vijeća,  a povećavaju za naknade za prijevoz, računalne usluge, uredski materijal i 

ostale materijalne rashode, usluge promidžbe i informiranja, ostale usluge i članarine,  

- Programske aktivnosti Centra za 30,65% ili za 192.000,00 kuna, sa 626.500,00 na 

434.500,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i 

potrebama te se smanjuju sredstva za stručno usavršavanje zaposlenika, uredski materijal i 

ostale materijalne rashode, usluge promidžbe i informiranja, intelektualne i osobne usluge, 

ostale usluge, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, reprezentaciju, ostale 

nespomenute rashode poslovanja i ostali rashodi za zaposlene. 

 

Ostale potrebe u socijalnoj skrbi 
Povećavaju se sredstva za:  

- Dom za starije i nemoćne osobe Poreč za 2,82% ili za 109.400,00 kuna, sa 3.882.884,00 na 

3.992.284,00 kuna. Povećana sredstva planiraju se za nabavu sredstava za dezinfekciju i 

opremu za zaštitu korisnika i zaposlenika zbog epidemije COVID-19 za razdoblje od veljače 

do svibnja 2020. 

Kako bi se pomoglo građanima pogođenim zbog epidemije koronavirusom, ali i ostalim 

građanima koji su u socijalnoj potrebi predlaže se povećati jedan od uvjeta temeljem kojeg se 

ostvaruju prava na naknade i pomoći i to uvjet prihoda za 50%, te se iz tog razloga 

povećavaju sredstva za: 

- naknade za podmirenje troškova stanovanja u novcu za 10,87 % ili za 50.000,00 kuna, sa 

460.000,00 na 510.000,00 kuna,  

- naknade za podmirenje troškova stanovanja u naravi za 17,54% ili za 10.000,00 kuna, sa 

57.000,00 na 67.000,00 kuna, 

- naknade vezane uz socijalno-zdravstvenu zaštitu građana za 40,00% ili za 2.000,00 kuna, 

sa 5.000,00 na 7.000,00 kuna, 

- naknade za prehranu dojenčadi za 100% ili za 2.000,00 kuna, sa 2.000,00 na 4.000,00 

kuna, 

- naknade za prijevoz učenika za 35,71% ili za 10.000,00 kuna, sa 28.000,00 na 38.000,00 

kuna, 

- naknade za boravak djece u jaslicama i vrtićima za 14,29% ili za 20.000,00 kuna, sa 

140.000,00 na 160.000,00 kuna, 

- naknade za prehranu djece u OŠ za 25% ili za 10.000,00 kuna, sa 40.000,00 na 50.000,00 

kuna, 

- naknade za produženi boravak učenika u OŠ za 23,26% ili za 10.000,00 kuna, sa 

43.000,00 na 53.000,00 kuna. 

- jednokratne naknade za 46,67% ili za 70.000,00 kuna, sa 150.000,00 na 220.000,00 kuna, 

jer se očekuje veći broj zahtjeva za razne vrste pomoći samcima i obiteljima zbog posljedica 

uzrokovanih epidemijom koronavirusom (najčešće se traži za plaćanje dugova zbog 

neplaćenih računa za struju, vodu, pričuvu, komunalnu naknadu, dugova vrtićima i školama - 

produženi boravak, za troškove lijekova i liječenja, za nabavu odjeće i obuće učenicima na 

početku šk. godine, nabavu hranu, drugo ), 

- topli obrok građanima u socijalnoj potrebi za 8,33% ili za 10.000,00 kuna, sa 120.000,00 

na 130.000,00 kuna, radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. 

 



 

 

Smanjuju se sredstva za: 

- naknade za podmirenje troškova ogrjeva za 100% ili  za 57.000,00 kuna, iz razloga jer 

cijeli postupak provodi nadležni upravni odjel Istarske županije, izvor financiranja je 

Proračun Istarske županije, koja sredstva dobije iz Državnog proračuna, 

- financiranje programa i projekata udruga za 31,05% ili za 213.500,00 kuna, sa 687.500,00 

na 474.000,00 kuna, Na natječaj za financiranje programa i projekata udruga objavljenom po 

donošenju Proračuna za 2020. u prosincu 2019. sredstva u iznosu od 51.500,00 kuna nisu 

dodijeljena, jer se udruge koje bi udovoljile utvrđenim prioritetima nisu prijavile na natječaj, a 

udrugama s kojima su zaključeni ugovori sredstva se smanjuju za 30% odnosno za ukupno 

162.000,00 kuna,     

- subvencije kamata za poticanju stanogradnju za 22,22% ili za 10.000,00 kuna, sa 

45.000,00 na 35.000,00 kuna, 

- naknade za DZO umirovljenika za 22,19% ili za 261.000,00 kuna, sa 1.176.000,00 na 

915.000,00 kuna, 

- subvencije kamata za kupnju I. stana za 30,00% ili za 3.000,00 kuna, sa 10.000,00 na 

7.000,00 kuna. 

 

Povećavaju se sredstva za:  

- humanitarna djelatnost Crvenog križa za 3,87% ili za 20.193,00 kuna, sa 521.129,00 na 

541.322,00 kuna, 

- prehranu djece u OŠ-Zaklada Hrvatska za djecu, za 10,68% ili za 4.329,00 kuna, sa 

40.537,00 na 44.866,00 kuna. 

 

Planiraju se nova sredstva za: 

- nadogradnju zgrade Doma za starije i nemoćne osobe Poreč u iznosu od 24.750,00 kuna. 

Radi se o prijenosu sredstava kapitalne pomoći za izradu projektne dokumentacije 

fotonaponske elektrane snage 55 kW s pripadajućom podkonstrukcijom na objektu Doma, što 

uključuje izradu Idejnog i Glavnog projekta fotonaponske elektrane s ishođenjem 

elektroenergetske suglasnosti za istu, 

- pomoć osobama koje su ostale bez posla zbog epidemije koronavirusom u iznosu od 

300.000,00 kuna, 

- pomoć osobama u teškoj socijalno-ekonomskoj situaciji zbog epidemije koronavirusom u 

iznosu od 100.000,00 kuna, 

- nabavku zaštitnih sredstava i opreme u posebnim okolnostima starijima od 65 godina u 

iznosu od 38.000,00 kuna. Planirano za nabavu medicinskih zaštitnih maski starijima od 65 

godina, koji imaju mirovinu manju od 3.000 ili su bez prihoda. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti I. izmjenama i dopunama Programa 

Svrha predloženih I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u gore navedenim područjima 

je uskladiti ostvarenje istih s prijedlozima proračunskih korisnika (ustanova), njihovim 

financijskim planovima, te procjenama i potrebama do kraja godine, kao i procjenama i 

potrebama Upravnog odjela za programe i projekte koje predlaže Odjel, a koji će se realizirati 

do kraja ove godine. 

Cilj donošenja I. Izmjena i dopuna Programa 

Cilj donošenja I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba je uskladiti sadašnje Programe 

javnih potreba s I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu.  

Sredstva potrebna za ostvarenje I. Izmjena i dopuna Programa 

Sredstva koja će biti potrebna za ostvarenje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba  

planirana su I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu.    

 



 

 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ :  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od ….2020 . 

godine donijelo je 

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

 Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu 

 

    Članak 1. 
U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2020. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/19), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

mijenja se i glasi: 

 

 

R. 

Br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS IZNOS POSTOTAK 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Dječji vrtić „Radost“     

1.1.

1. 

Vrtić I i II u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

6.855.825,00 -552.700,00 -8,06 6.303.125,00 

  Program predškole 55.377,00 -5.035,00 -9,09 50.342,00 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 
525.975,00 -207.800,00 -39,51 318.175,00 

  Zavičajna nastava 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
61.200,00 -30.000,00 -49,02 31.200,00 

  Projekt LAGUR 0,00 87.205,00 100,00 87.205,00 

 Ukupno 1.1.1.  7.503.377,00 -713.330,00 -9,51 6.790.047,00 

1.1.

2. 

Vrtić u Baderni    

  Odgojno i 1.035.456,00 -95.351,00 -9,21 940.105,00 



 

 

administrativno 

tehničko osoblje 

  Program predškole 1.280,00 +640,00 50,00 1.920,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
9.000,00 -7.000,00 -77,78 2.000,00 

 Ukupno 1.1.2.  1.045.736,00 -101.711,00 -9,73 994.025,00 

1.1.

3. 
Vrtić  u Vižinadi    

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

849.654,00 +188.179,00 22,15 1.037.833,00 

  Program predškole 2.560,00 -480,00 -18,75 2.080,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
17.600,00 -8.500,00 -48,30 9.100,00 

 Ukupno 1.1.3.  869.814,00 +179.199,00 +20,60 1.049.013,00 

1.1.

4. 

Vrtić u Kašteliru    

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

1.478.599,00 -122.675,00 -8,30 1.355.924,00 

  Program predškole 2.560,00 -320,00 -12,50 2.240,00 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 
10.763,00 +9.155,00 85,06 19.918,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
11.000,00 -2.963,00 -26,94 8.037,00 

 Ukupno 1.1.4.  1.502.922,00 -116.803,00 -7,77 1.386.119,00 

1.1.

5. 

Vrtić u Sv.Lovreču     
 

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

544.712,00 -29.460,00 -5,41 515.252,00 

  Program predškole 960,00 +320,00 33,33 1.280,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
700,00 0,00 0,00 700,00 

 Ukupno 1.1.5.  546.372,00 -29.140,00 -5,33 517.232,00 

1.1.

6. 
Jaslice u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

2.329.829,00 -189.748,00 -8,14 2.140.081,00 

 Ukupno 1.1.6.  2.329.829,00 -189.748,00 -8,14 2.140.081,00 

 Ukupno 1.1.  13.798.050,00 -971.533,00 -7,04 12.826.517,00 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell' infanzia  „Paperino“     

1.2.

1. 

Vrtić u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

1.794.484,00 -104.184,00 -5,81 1.690.300,00 



 

 

  Program predškole 6.720,00 0,00 0,00 6.720,00 

  Program za djecu 

nacionalnih manjina 
54.750,00 0,00 0,00 54.750,00 

  Zavičajna nastava 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
101.800,00 -39.900,00 -39,19 61.900,00 

  Projekt LAGUR 0,00 75.052,00 100,00 75.052,00 

 Ukupno 1.2.1.  1.962.754,00 -69.032,00 -3,52 1.893.722,00 

1.2.

2. 

Vrtić u Taru    

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

1.338.083,00 -169.083,00 -12,64 1.169.000,00 

 Ukupno 1.2.2.  1.338.083,00 -169.083,00 -12,64 1.169.000,00 

1.2.

3. 

Vrtić u Varvari    

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

1.082.619,00 -163.019,00 -15,06 919.600,00 

 Ukupno 1.2.3.  1.082.619,00 -163.019,00 -15,06 919.600,00 

1.2.

4. 

Vrtić u Velom Maju    

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

829.107,00 -47.107,00 -5,68 782.000,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
30.000,00 -30.000,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 1.2.4.  859.107,00 -77.107,00 -8,98 782.000,00 

1.2.

5. 

Vrtić u Dračevcu      

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

904.729,00 -209.175,00 -23,12 695.554,00 

  Izgradnja i 

opremanje dječjeg 

vrtića u Dračevcu 

230.000,00 +2.139.790,00 +930,34 2.369.790,00 

 Ukupno 1.2.5.  1.134.729,00 +1.930.615,00 +170,14 3.065.344,00 

   6.377.292,00 +1.452.374,00 +22,77 7.829.666,00 

 UKUPNO 1.  20.175.342,00 +480.841,00 +2,38 20.656.183,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE    

2.1. Dječji vrtić „101 dalmatinac“     

  Sufinanciranje 

programa 

2.219.040,00 -153.120,00 -6,90 2.065.920,00 

  Pomoćnici u nastavi 351.904,00 0,00 0,00 351.904,00 

  Sufinanciranje 

boravka djece 

subotom 

72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 

 Ukupno 2.1.  2.642.944,00 -153.120,00 -5,79 2.489.824,00 

2.2. Dječji vrtić „Crvenkapica     

  Sufinanciranje 

programa 
1.046.880,00 -96.880,00 -9,25 950.000 

 UKUPNO 2.   3.689.824,00 -250.000,00 -6,78 3.439.824,00 

3.  USTANOVE – OSNIVAČ OPĆINA TAR-VABRIGA    

 Dječji vrtić „Morski konjić“     



 

 

  Sufinanciranje 

smještaja 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 Dječji vrtć - Scuola dell'infanzia  „Paperino“     

  Sufinanciranje 

smještaja 

28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 

 UKUPNO 3.   48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 

 UKUPNO 1., 2. i 3.  23.913.166,00 +230.841,00 0,97 24.144.007,00 

 

 Članak 2. 

Ove I. izmjene i dopune Programa javnih potreba stupaju na snagu prvog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

                          Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ :  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od …..2020. 

godine donijelo je 

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u obrazovanju 

  Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/19), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

 

 

R. 

Br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS IZNOS POSTOTAK 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Osnovna škola Poreč     

 - decentralizirane funkcije      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

575.952,00 +36.757,00 6,38 612.709,00 

  Nabava opreme – 

minimalni standard 
174.285,00 -145.234,00 -83,33 29.051,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove  - minimalni 

standard 

100.000,00 +91.838,00 +91,84 191.838,00 

 Ukupno   850.237,00 -16.639,00 -1,96 833.598,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 1.401.585,00 -95.175,00 -6,79 1.306.410,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima  
14.000,00 -6.750,00 -48,21 7.250,00 

  Izborni i dodatni 

programi 
20.575,00 -3.600,00 -17,50 16.975,00 

  Program 27.788,00 -3.104,00 -11,17 24.684,00 



 

 

izvannastavne 

aktivnosti 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

664.633,00 -24.950,00 -3,75 639.683,00 

  Objekti školskih 

zgrada i šire javne 

potrebe 

669.140,00 -59.809,00 -8,94 609.331,00 

  Odjel djece s 

teškoćama u razvoju 
23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

  Školsko sportsko 

društvo  
23.800,00 0,00 0,00 23.800,00 

  Profesionalna 

orijentacija učenika  
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  
13.333,00 -4.666,00 -35,00 8.667,00 

  Stručna županijska 

vijeća 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Učeničke zadruge 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 

  Mentorstvo 10.494,00 0,00 0,00 10.494,00 

  Zavičajna nastava 10.000,00 -750,00 -7,50 9.250,00 

  Područna škola 

Žbandaj - tehničko 

osoblje 

174.473,00 0,00 0,00 174.473,00 

  Nabava opreme za 

škole iznad 

minimalnog standarda 

9.500,00 +20.580,00 +216,63 30.080,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 
0,00 91.000,00 100,00 91.000,00 

  Nabava udžbenika 0,00 362.660,00 100,00 362.660,00 

  Prehrana djece u OŠ – 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

16.110,00 0,00 0,00 16.110,00 

  Pomoćnici u nastavi -

projekt INkluzivne 

škole 5+ 

522.652,00 0,00 0,00 522.652,00 

  Pomoćnik u školi - 

stručno 

osposobljavanje  

13.882,00 0,00 0,00 13.882,00 

  Školska shema  43.950,00 -8.790,00 -20,00 35.160,00 

 Ukupno   3.663.115,00 +266.646,00 +7,28 3.929.761,00 

 -Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

8.326.834,00 +43.875,00 +0,53 8.370.709,00 

 Ukupno 1.1.  12.840.186,00 +293.882,00 +2,29 13.134.068,00 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo Parentin“   

 -  decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

102.929,00 -4.544,00 -4,41 98.385,00 

  Nabava opreme-

minimalni standard  
46.000,00 +1.000,00 +2,17 47.000,00 

 Ukupno   148.929,00 -3.544,00 -2,38 145.385,00 



 

 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 434.008,00 -36.469,00 -8,40 397.539,00 

  Izborni i dodatni 

programi 
24.788,00 -8.932,00 -36,03 15.856,00 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

260.375,00 -121.000,00 -46,47 139.375,00 

  Objekti školskih 

zgrada i šire javne 

potrebe 

178.293,00 -75.300,00 -42,23 102.993,00 

  Program škola 

nacionalnih manjina 
8.464,00 -2.000,00 -23,63 6.464,00 

  Redoviti program 

odgoja i obrazovanja 

iznad standarda 

150.931,00 -8.748,00 -5,80 142.183,00 

  Prijateljstvo bez 

granica 
7.859,00 -3.500,00 -44,53 4.359,00 

  Zavičajna nastava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Nabava opreme za 

škole iznad 

minimalnog standarda 

73.235,00 +146.605,00 +200,18 219.840,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 
0,00 14.400,00 100,00 14.400,00 

  Nabava udžbenika 0,00 38.516,00 100,00 38.516,00 

  Prehrana djece u OŠ – 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

3.927,00 -1.570,00 -39,98 2.357,00 

  Školska shema  5.956,00 0,00 0,00 5.956,00 

  Građanski odgoj-

eksperimentalna 

izvannastavna 

aktivnost 

11.503,00 -9.959,00 -86,58 1.544,00 

 Ukupno   1.166.339,00 -67.957,00 -5,83 1.098.382,00 

 - Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

2.690.513,00 +13.500,00 +0,50 2.704.013,00 

 Ukupno 1.2.  4.005.781,00 -58.001,00 -1,45 3.947.780,00 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

316.133,00 +14.575,00 +4,61 330.708,00 

  Nabava opreme - 

minimalni standard 
63.000,00 +112.400,00 +178,41 175.400,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ - 

minimalni standard 

105.000,00 -105.000,00 -100,00 0,00 

 Ukupno   484.133,00 +21.975,00 +4,54 506.108,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi 

glazbene škole 
1.081.476,00 -109.574,00 -10,13 971.902,00 

  Međunarodno 

gitarističko natjecanje 
112.500,00 -101.835,00 -90,52 10.665,00 



 

 

„Poreč Fest“ 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ iznad 

minimalnog standarda 

45.000,00 -45.000,00 -100,00 0,00 

  Nabava opreme za 

škole iznad 

minimalnog standarda 

153.500,00 -89.500,00 -58,31 64.000,00 

  Pripravništvo u 

školama 
7.500,00 -5.901,00 -78,68 1.599,00 

 Ukupno   1.399.976,00 -351.810,00 -25,13 1.048.166,00 

 - Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

4.610.500,00 0,00 0,00 4.610.500,00 

 Ukupno 1.3.  6.494.609,00 -329.835,00 -5,08 6.164.774,00 

1.4. Osnovna škola Finida     

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

556.025,00 +44.656,00 +8,03 600.681,00 

  Nabava opreme – 

minimalni standard 
134.427,00 +81.473,00 +60,61 215.900,00 

 Ukupno   690.452,00 +126.129,00 +18,27 816.581,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 765.800,00 -43.510,00 -5,68 722.290,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima 
13.300,00 -6.300,00 -47,37 7.000,00 

  Izborni i dodatni 

program  
34.000,00 -15.000,00 -44,12 19.000,00 

  Program 

izvannastavne 

aktivnosti  

57.500,00 -39.000,00 -67,83 18.500,00 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

989.825,00 0,00 0,00 989.825,00 

  Objekti školskih 

zgrada i šire javne 

potrebe 

867.657,00 -55.000,00 -6,34 812.657,00 

  Školsko sportsko 

društvo  
24.400,00 -3.400,00 -13,93 21.000,00 

  Profesionalna 

orijentacija učenika 
1.400,00 -1.400,00 -100,00 0,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  
4.000,00 -4.000,00 -100,00 0,00 

  Stručna županijska 

vijeća 
1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

  Mentorstvo  2.330,00 0,00 0,00 2.330,00 

  Zavičajna nastava 8.000,00 -1.000,00 -12,50 7.000,00 

  Državna natjecanja 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00 

  Nabava opreme za 

škole – iznad 

minimalnog standarda 

128.000,00 -111.000,00 -86,72 17.000,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 
56.200,00 +24.400,00 +43,42 80.600,00 



 

 

  Nabava udžbenika 0,00 300.000,00 100,00 300.000,00 

  Prehrana djece u OŠ – 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

20.500,00 -10.500,00 -51,22 10.000,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne 

škole 5+ 

112.600,00  +27.700,00  +24,60  140.300,00  

  Školska shema 42.752,00 0,00 0,00 42.752,00 

  Pripravništvo u 

školama 
102.710,00 -102.710,00 -100,00 0,00 

 Ukupno  3.237.274,00 -40.720,00 -1,26 3.196.554,00 

 Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

8.358.000,00 +30.000,00 +0,36 8.388.000,00 

 Ukupno 1.4.  12.285.726,00 +115.409,00 +0,94 12.401.135,00 

 Ukupno 1.  35.626.302,00 +21.455,00 +0,06 35.647.757,00 

2. USTANOVE-OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA    

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

385.552,00 0,00 0,00 385.552,00 

 Ukupno 2.1.  385.552,00 0,00 0,00 385.552,00 

2.2. Srednja škola „Antun Štifanić“    

  Dani otvorene nastave  2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

  Takmičenje AEHT 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

  Međunarodna suradnja 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

63.000,00 0,00 0,00 63.000,00 

  Međunarodna 

strukovna natjecanja 
8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

 Ukupno 2.2.  98.000,00 -27.000,00 -27,55 71.000,00 

 Ukupno 2.  483.552,00 -27.000,00 -5,58 456.552,00 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

  Ugovorna obveza  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

 Ukupno 3.  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

  Studentske stipendije 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00 

  Učeničke stipendije 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

  Sufinanciranje 

prijevoza učenika 

srednjih škola izvan 

Poreča 

245.000,00 -100.000,00 -40,82 145.000,00 

  Šire javne potrebe u 

obrazovanju 
200.000,00 -121.000,00 -60,50 79.000,00 

  Sufinanciranje 

prijevoza učenika OŠ 

B. Parentin 

45.000,00 -24.000,00 -53,33 21.000,00 

  Sufinanciranje kupnje 

udžbenika i dr. obraz. 

materijala učenicima 

OŠ i SŠ 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 



 

 

  Produženi boravak za 

učenike iz Poreča u 

OŠ „J.Rakovac“ 

Sv.Lovreč 

28.000,00 -5.000,00 -17,86 23.000,00 

  Prijevoz učenika 

osnovnih škola 
1.990.125,00 -425.000,00 -21,36 1.565.125,00 

  Uređenje dječjeg 

igrališta OŠ J.Rakovca 

u Sv.Lovreču 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne 

škole 5+ 

25.373,00 +19.652,00 +77,45 45.025,00 

 Ukupno 4.  3.497.498,00 -655.348,00 -18,73 2.842.150,00 

 Ukupno 1., 2., 3. i 4. 39.961.652,00 -660.893,00 -1,65 39.300.759,00 

 

 

Članak 2. 

Ove I. izmjene i dopune Programa javnih potreba stupaju na snagu prvog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ :  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 1. stavak 1. i članka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09), članka 32. stavak 1. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17 i 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo na sjednici od …..2020. godine donijelo je 

 

I. izmjene i dopune   

Programa javnih potreba u kulturi 

 Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/19), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u kulturi mijenja se i glasi: 

 

R. 

Br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS IZNOS POSTOTAK 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Pučko otvoreno učilište       

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje - Uprava 

2.048.034,00 -249.427,00 -12,18 1.798.607,00 

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje - Kulturna 

djelatnost 

1.229.280,00 -212.280,00 -17,27 1.017.000,00 

  Manifestacije, 

predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi  

3.224.105,00 -1.447.531,00 -44,90 1.776.574,00 

  Nabava opreme za 

upravu  
8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

  Nabava opreme u 

kulturi 
37.500,00 -33.500,00 -89,33 4.000,00 

  Imovinsko pravni 

odnosi za Peterokutnu 

kulu u Poreču 

250.000,00 -250.000,00 -100,00 0,00 



 

 

  EU projekt: START 

IN KAMP-ESF 
518.240,00 -106.324,00 -20,52 411.916,00 

  EU projekt: ARCHEO 

S.- INTERREG IT - 

HRV 

0,00 25.000,00 100,00 25.000,00 

  EU projekt: 

ERASMUS + 

C.A.L.M. 

0,00 50.000,00 100,00 50.000,00 

 Ukupno 1.1.  7.315.159,00 -2.224.062,00 -30,40 5.091.097,00 

1.2. Gradska knjižnica Poreč     

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.131.150,00 -84.820,00 -7,50 1.046.330,00 

  Književni susreti, 

nagrade i sajmovi 
164.000,00 -28.600,00 -17,44 135.400,00 

  Nabavka knjižne i 

neknjižne građe 
165.000,00 -42.238,00 -25,60 122.762,00 

  Nabava opreme za 

knjižnice 
33.000,00 -13.500,00 -40,91 19.500,00 

  Adaptacija i sanacija 

knjižnice  
8.000,00 -8.000,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 1.2.  1.501.150,00 -177.158,00 -11,80 1.323.992,00 

1.3.  Zavičajni muzej Poreštine-Museo dell teritorio parentino    

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.929.300,00 -316.840,00 -16,42 1.612.460,00 

  Restauracije, izložbe i 

istraživanja muzejske 

građe 

952.500,00 -233.835,00 -24,55 718.665,00 

  Nabava opreme, knjiga 

i muzejskih predmeta 
81.000,00 +1.000,00 1,23 82.000,00 

  Obnova Palače Sinčić 900.000,00 -745.900,00 -82,88 154.100,00 

 Ukupno 1.3.  3.862.800,00 -1.295.575,00 -33,54 2.567.225,00 

 Ukupno 1.  12.679.109,00 -3.696.795,00 -29,15 8.982.314,00 

2. UDRUGE      

  Sufinanciranje 

programa i projekata 

udruga u kulturi   

306.000,00 -166.000,00 -54,25 140.000,00 

 Ukupno  2.  306.000,00 -166.000,00 -54,25 140.000,00 

3. OSTALI PROGRAMI      

  Centar za mlade  44.000,00 -20.000,00 -45,45 24.000,00 

  Ostale potrebe u 

kulturi 
249.490,00 -47.490,00 -19,03 202.000,00 

 Ukupno 3.  293.490,00 -67.490,00 -22,99 226.000,00 

4.  KAPITALNI PROJEKT      

  „La mula de Parenzo“ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 Ukupno 4.  1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 UKUPNO 1., 2., 3. i 4.  14.278.599,00 -3.930.285,00 -27,53 10.348.314,00 

 

Članak 2.  

Ove I. izmjene i dopune Programa javnih potreba stupaju na snagu prvog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

PREDSJEDNIK 



 

 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ :  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne 

novine“ br. 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 

98/19 i 47/20), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17 i 

98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od ……2020. godine 

donijelo je 

 

I. Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

 Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/19), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u sportu i rekreaciji mijenja se i glasi: 

 

 

R. 

Br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS IZNOS POSTOTAK 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE 

„ŽATIKA“ 

   

  Zakupnine i najamnine    1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

  Kapitalne pomoći 

trgovačkim društvima 

u javnom sektoru 

3.860.000,00 0,00 0,00 3.860.000,00 

 Ukupno 1.  5.060.000,00 0,00 0,00 5.060.000,00 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA     

  Korištenje sportske 

dvorane  Žatika za 

gradske manifestacije 

250.000,00 +200.000,00 80,00 450.000,00 

  Troškovi za EU 

natjecanja sportskih 

klubova 

200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

  Stručne službe za 

organizaciju rekreacije 

i sportskih aktivnosti 

2.003.000,00 -129.000,00 -6,44 1.874.000,00 

  Redovna djelatnost 2.545.000,00 -636.000,00 -24,99 1.909.000,00 



 

 

sportskih klubova 

  Zajedničke potrebe 

sportskih klubova 
1.397.000,00 -302.000,00 -21,62 1.095.000,00 

  Održavanje sportskih 

objekata 
799.000,00 -199.000,00 -24,91 600.000,00 

  Redovno održavanje 

sportske dvorane 

Žatika 

707.500,00 -177.000,00 -25,02 530.500,00 

  Fond izvrsnosti 300.000,00 -265.000,00 -88,33 35.000,00 

 Ukupno 2.  8.201.500,00 -1.708.000,00 -20,83 6.493.500,00 

3. STRATEŠKI DOKUMENTI    

  Izrada Strategije sporta 

na području Grada 

Poreča 

37.500,00 -37.500,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 3.  37.500,00 -37.500,00 -100,00 0,00 

4. OSTALI PROGRAMI     

  Članstvo u Hrvatskoj 

olimpijskoj obitelji 
150.000,00 -125.000,00 -83,33 25.000,00 

 Ukupno 4.  150.000,00 -125.000,00 -83,33 25.000,00 

 UKUPNO 1., 2., 3. i 4.   13.449.000,00 -1.870.500,00 -13,91 11.578.500,00 

 

Članak 2. 

Ove I. izmjene i dopune Programa javnih potreba stupaju na snagu prvog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ :  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14  

70/17 i 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od …..2020 

godine donosi 

 

I.  izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja  

 Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-

Parenzo za 2020. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/19), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

mijenja se i glasi: 

 

R. 

Br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS IZNOS POSTOTAK 

1. SUFINANCIRANJE PROGRAMA U  

ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA  

   

1.1.  Istarski 

domovi 

zdravlja, 

Ispostava 

Poreč/ Zavod 

za hitnu 

medicinu IŽ 

Najam stana za 

zdravstvene 

djelatnike  

86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 

1.2. Istarski 

domovi 

zdravlja, 

Ispostava 

Poreč   

Projekt „Prevencija 

kardiovaskularnih 

bolesti u gradu 

Poreču“ 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

1.3. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći 

po standardima 

495.640,00 +135.660,00 +27,37 631.300,00 

1.4. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje Hitne 

medicinske pomoći 
419.295,00 -297.459,00 -70,94 121.836,00 



 

 

iznad standarda 

1.5 Istarski 

domovi 

zdravlja, 

Ispostava 

Poreč  

Kapitalne pomoći za 

nabavu uređaja i 

opreme  300.000,00 -175.318,00 -58,44 124.682,00 

1.6 Istarski 

domovi 

zdravlja, 

Ispostava 

Poreč/ Zavod 

za hitnu 

medicinu IŽ 

Nabava zaštitnog 

materijala i opreme 

za zdravstvene 

ustanove IŽ 0,00 160.000,00 100,00 160.000,00 

 Ukupno 1.  1.330.935,00 -177.117,00 -13,31 1.153.818,00 

2. INSTITUT ZA POLJOPRIVREDU I TURIZAM 

POREČ 
   

  Virtualni centar  za 

invazivne vrste -

sufinanciranje 

projekta   

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

3. PROGRAMI VETERINARSKE BOLNICE POREČ    

  Kontrola i suzbijanje 

populacije galebova 

klaukavca i procjena 

rizika prekomjerne 

populacije za 

zdravlje ljudi 

19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

  Psi kao rezervoari i 

indikatori opasnih 

zoonoza 

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Sterilizacija i 

kastracija mačaka 

lutalica 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 Ukupno 3.  56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 

4. ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE 

ŽUPANIJE 
   

  Pravilna prehrana u 

školama – zdrave 

marende 

10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

  Savjetovalište za 

prehranu 
26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

  Savjetovalište za 

spolno i 

reproduktivno 

zdravlje mladih 

26.000,00 -6.500,00 -25,00 19.500,00 

 Ukupno 4.   62.000,00 -16.500,00 -26,62 45.500,00 

5. PREVENTIVNI PROGRAMI      

  
Mamografski 

pregledi žena iznad 

40 godina 

     84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 

  
Prevencija karijesa 

kod djece u IŽ „Istra 
       4.000,00 -4.000,00 -100,00 0,00 



 

 

bez karijesa“ 

6. OSTALE AKTIVNOSTI     

  Projekt „Hoditi i 

zdravi biti“ 
32.700,00 -32.700,00 -100,00 0,00 

 UKUPNO  od 1. do 6.  1.669.635,00 -230.317,00 -13,79 1.439.318,00 

 

 

Članak 2. 

Ove I. izmjene i dopune Programa javnih potreba stupaju na snagu prvog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ :  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 

33/12,152/14,99/15,52/16,16/17,130/17, 98/19 i 64/20), članka 32. stavak 1. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“ br. 74/14,70/17 i 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo na sjednici od …..2020. godine  donijelo je   

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/19), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

 

R. 

Br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS IZNOS POSTOTAK 

1. USTANOVE     

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč- 

Gerontološki centar 

   

  Sufinanciranje 

smještaja korisnika u 

Dom  

3.234.884,00 0,00 0,00 3.234.884,00 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 
275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 

  Hospicij-kućna skrb 283.000,00 0,00 0,00 283.000,00 

  Medicinska rekreacija 

za starije 
90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

  Nabavka zaštitnih 

sredstava i opreme u 

posebnim okolnostima 

0,00 109.400,00 100,00 109.400,00 

 Ukupno   3.882.884,00 +109.400,00 +2,82 3.992.284,00 

  Nadogradnja zgrade 

Doma za starije i 

nemoćne osobe 

0,00 24.750,00 100,00 24.750,00 



 

 

   0,00 24.750,00 100,00 24.750,00 

 Ukupno 1.1.  3.882.884,00 +134.150,00 +3,45 4.017.034,00 

1.2. Centar za pružanje usluga u zajednici  Zdravi grad 

Poreč-Parenzo 

   

  Projektni ured - 

stručno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.401.400,00 -92.188,00 -6,58 1.309.212,00 

  Programske aktivnosti 

Centra 

626.500,00 

 
-192.000,00 -30,65 434.500,00 

 Ukupno 1.2.  2.027.900,00 -284.188,00 -14,01 1.743.712,00 

1.3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula    

  Rehabilitacija 

korisnika s utjecajnim 

teškoćama u razvoju 

od dojenačke do 

odrasle dobi, 

psihosocijalna 

rehabilitacija, rad 

mobilnog stručnog 

tima 

453.000,00 0,00 0,00 453.000,00 

 Ukupno 1.3.  453.000,00 0,00 0,00 453.000,00 

 Ukupno 1.  6.363.784,00 -150.038,00 -2,36 6.213.746,00 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI    

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

  Naknade za 

podmirenje troškova  

stanovanja 

460.000,00 

 

+50.000,00 

 

10,87 510.000,00 

  Naknade za 

podmirenje troškova  

ogrjeva 

57.000,00 -57.000,00 -100,00 0,00 

  Jednokratne naknade 150.000,00 +70.000,00 46,67 220.000,00 

  Naknade za dopunsku 

zaštitu boraca NOR-a 
2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

  Naknade socijalno 

ugroženim 

umirovljenicima Grada 

Poreča 

190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 

  Naknade za pomoć 

osobama koje su ostale 

bez posla zbog 

epidemije 

koronavirusom 

0,00 300.000,00 100,00 300.000,00 

  Naknade za pomoć 

osobama u teškoj 

socijalno ekonomskoj 

situaciji zbog 

epidemije 

koronavirusom 

0,00 100.000,00 100,00 100.000,00 

 Ukupno 2.1.  859.400,00 +463.000 53,87 1.322.400,00 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

  Naknade za 

podmirenje troškova  

stanovanja 

57.000,00 +10.000,00 17,54 67.000,00 



 

 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  
7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Topli obrok građanima 

u socijalnoj potrebi 
120.000,00 +10.000,00 8,33 130.000,00 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

  Naknade vezane uz 

socijalno-zdravstvenu 

zaštitu građana 

5.000,00 +2.000,00 40,00 7.000,00 

 Ukupno 2.2.  207.000,00 +22.000,00 10,63 229.000,00 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 
2.000,00 +2.000,00 100,00 4.000,00 

  Naknade za prijevoz 

učenika 
28.000,00 +10.000,00 35,71 38.000,00 

  Naknade za boravak 

djece u jaslicama i 

vrtićima 

140.000,00 +20.000,00 14,29 160.000,00 

  Naknade za prehranu 

djece u osnovnim 

školama 

40.000,00 +10.000,00 25,00 50.000,00 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

43.000,00 +10.000,00 23,26 53.000,00 

  Naknade za 

novorođeno dijete 
276.000,00 0,00 0,00 276.000,00 

  Prijevoz djece u 

Dnevni centar za 

rehabilitaciju Veruda 

Pula 

16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 

 Ukupno 2.3  545.000,00 +52.000,00 9,54 597.000,00 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

  Učeničke i studenske 

stipendije  

254.400,00 0,00 0,00 254.400,00 

  Za studente s 

invaliditetom 

8.100,00 0,00 0,00 8.100,00 

 Ukupno 2.4  262.500,00 0,00 0,00 262.500,00 

 Ukupno 2.  1.873.900,00 537.000,00 28,66 2.410.900,00 

3.  UDRUGE     

  Sufinanciranje 

programa i projekata 

udruga u socijalnoj 

skrbi 

(natječaj)  

367.500,00 -117.500,00 -31,97 250.000,00 

  Sigurna kuća Istra 80.000,00 -24.000,00 -30,00 56.000,00 

  Centar za inkluziju i 

podršku u zajednici -

Naša dnevna zajednica 

Poreč 

240.000,00 -72.000,00 -30,00 168.000,00 

 Gradsko 

društvo 

Crvenog 

križa Poreč 

dobrovoljno davanje 

krvi 

pomladak i mladež CK 

prva pomoć   

521.129,00 +20.193,00 +3,87 541.322,00 



 

 

zdravstveno-

preventivni programi 

služba traženja   

socijalni program  

pomoć u kući starim i 

nemoćnim osobama                                   

 Ukupno 3.  1.208.629,00 -193.307,00 -15,99 1.015.322,00 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE 

DRUŠTVENE SKUPINE 

   

  Pomoć za kupnju 

udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

  Naknade za dopunsko 

zdravstveno osiguranje 

umirovljenika 

1.176.000,00 -261.000,00 -22,19 915.000,00 

  Prehrana djece u 

osnovnim školama u 

riziku od siromaštva 

77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 

  Naknade za grobna 

mjesta hrvatskim 

braniteljima 

Domovinskog rata 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

  Sufinanciranje odvoza 

komunalnog otpada 

umirovljenicima 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  Prehrana djece u OŠ – 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

40.537,00 +4.329,00 10,68 44.866,00 

  Nabavka zaštitnih 

sredstava i opreme u 

posebnim okolnostima 

starijima od 65 godina 

0,00 38.000,00 100,00 38.000,00 

 Ukupno 4.  1.438.537,00 -218.671,00 -15,20 1.219.866,00 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA     

 Ugovorna 

obveza 

Zakup zgrade Doma za 

starije i nemoćne 

osobe 

282.000,00 0,00 0,00 282.000,00 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  
45.000,00 -10.000,00 -22,22 35.000,00 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

kupnju prvog stana 
10.000,00 -3.000,00 -30,00 7.000,00 

 Ukupno 5.  337.000,00 -13.000,00 -3,86 324.000,00 

6. EU PROJEKTI     

  Projekt: 

Dostojanstveno 

starenje u vlastitom 

domu 

1.541.652,00 0,00 0,00 1.541.652,00 

  Projekt: PSP – 

Psihosocijalna podrška 

za aktivno i zdravo 

starenje 

652.302,00 0,00 0,00 652.302,00 

  Projekt: Prijatelj suncu 400.883,00 0,00 0,00 400.883,00 

 Ukupno 6.  2.594.837,00 0,00 0,00 2.594.837,00 

 UKUPNO  od 1. do 6. 13.816.687,00 -38.016,00 -0,28 13.778.671,00 



 

 

 

 

 

 

Članak 2. 

Ove I. izmjene i dopune Programa javnih potreba stupaju na snagu prvog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


